15. Σμερδομένεα) Restituetur idem hic nomen, quod supra c. 82. praebebant Codices: illic qui dicitur Σμερδόμενος, cur hoc in loco filius Otanis vocaretur Σμερδομένος?

VALCK. — Ex *Var. Lect.* in cap. 82, 4., collata cum scriptura quam h. l. exhibent libri, abunde intelligitur Σμερδούνα, non Σμερδόνια, nomen huius viri scripsisse Herodotum. Caeterum in *Var. Lect.* c. 82, 4. pro c. 122. reponere c. 131 extr. et ibid. pag. 115. lin. 1. pro *Ald. Vind.* oportebat *Arch. Vind.* S.

CAP. CXXII. 3. διάρυχα --- διέχοντας δὲ τοὺς κόλπους) Nostrum suo more scripsiſſe suspicor διάρυχα --- διέχοντας etc. Semel alibi διέχοντα posuerant librarii loco simillimo; IV. 42. διάρυχα - τὴν ἐκ τοῦ Νείλου διέχοντας εἰς τὸν Ἀράβιον κόλπον: ubi nunc legitur ex Codicibus. Υχοντας. Διάρυχα satis commendabunt usus Herodoti, et ad Thom. M. in Διάρυκ adnotatio Hemsterhusii, sic minuta quoque tractantis, atque isthac arte inimitabili, ut semper Leidensem Criticum agnoscas. VALCK. — διάρυχα operarum error editionem Gronov. invaserat: διάρυχα taceite reposuit Wess. ut habent superiores editi scriptique libri omnes. In διέχοντας hic nihil variant libri: et pro γχοντας, quod lib. IV. c. 42, 16. a Gronov. ex Med. receptum tenerat Wess. et post eūm alii, equidem probis ex codicibus consulto διέχοντας revocavi, probum verbum, et peraptum utrique loco. Verbum ἔχειν, ut I. 180, 12. sic iam saepius alibi apud Nostrum ita positum vidi- mus, ut denotet dirigi, tendere versus aliquod extremum. Itaque compositum διέχειν (quamvis alias longe etiam diversa notione usurpatum) percommode significare potuerit pervenire, pertingere, pertinere usque ad illud ipsum extremum, quo tendebatur. S.

4 seq. Ἄστρα τε πόλις καὶ Πλάτωνος καὶ Σίγγος καὶ Σάργη Urbium nomina legitima dedit Wessel. Herodotea Dissert. pag. 121. VALCK. — Πλάτωνος verum oppidi nomen, sicuti sequentis Σάργη. Utrumque apud Steph. Byz. In priore Med. et Ask. haesitant, a iusta scriptione, si iuventur, non alieni. Attigit urbem Cl. Wasse ad Thucydid. IV. 115., verum obscure. WESS. — Vide *Var. Lect.* In Latina vero versione nostra pro vitioso *absunto* candidus lector *adsumto* corriget. S.

6. ἐπλιτοῖς ἀπιέμενος) Verbum ἀπιέμενος Cl. Gronovius explicat; mihi ἀπιέμενος plebeium non est, quippe Herodoteum. At gaudeat recente possessione. WESS. — ἀπι-

μηνος Gronovius, ad schema αφίημι (puto) referens, nauticum illud exprimere ait velis immittere habendas. Ego, sicut simplex iste IX. 78, 3. iuit significat, sic απέτρο abiit, profectus est, intellexi. S.

10. Σερμύλαι) Temerarium Maussaci, Οἰσύμων substi-tuentis, conjecturam praeter Holstenium contudit H. Vale-sius ad Harpocrationem p. 125. Σερμύλαι Ethnicographo; ci-veς Σερμύλαι Thucydid. I. 65. WESS.

CAP. CXXIII. 3. ἵπι Καναστραιον ἀκρην) ἵπι Κα-ναστραιον ἄκρην, ne soloeca maneret oratio, Palmerius voluit. Καναστραιον Arch. sufficit, sicuti in Thucydidi IV. 110. at-que aliis: Κάνα στραιη, divisis vocibus Cellarius Geogr. lib. II. 13. p. 1050. advocat ex Galei editione, qui operarum error, notatus a Cl: Wasse ad eum Attici Scriptoris lo-cum. WESS. — Nescio'an Καναστραιον absque ἄκρην ha-beat Arch. quod quidem ex Var. Lect. a Wess. relata haud adparet: sicco vero pede hunc locum praetererit Galeus. Quidquid sit, nullo incommodo ad Καναστραιη per adpo-sitionem adiici ἄκρην potuerit. S.

6. Θεράμβω) Haec Θεράμβω Steph. Byz., unde Θεράμβων Vossius ad Scylac. p. 62. Ed. Gronov., plausibili suspicione. Quod si oppidi tamen nomen Θεράμβως, Θεράμβης, Θεράμβους pictum fuerit olim, quae Holstenii ad Ethnicographum doctrina, Θεράμβω ex Θεράμβωιa descendet. Quae sequitur Sane, [lin. 7.] alia est ac c. 22. WESS.

13. Συιλα, Αίνεια) Plerasque harum urbium Stephanus exscripsit; qui quoque Κρουσίς, μοῖρα τῆς Μιγδανίας ex Stra-bonis VII. [ubi tamen, quum defectus ille liber sub finem sit, verba ista hodie non reperiuntur:] ἀπὸ Κρουσέως, τοῦ Μιγδονος νιοῦ. Hinc ansa Cl. Pauw suspicandi, Κρουσέων in Herodoto fuisse. Addere potuisset Κρουσίδα γῆν καλονυμίην Thucydid. II. 97., et huius quidem tractus, tum maxime barbaros Crusacos, θερβάζους, Κρουσαίους καλονυμένους, qui Pal-lenen olim tenuerunt, apud Dionys. Antiq. Rom. I. pag. 39. Utinque conjectura, praesidio schedarum defecta, cesserit, regio Crossaea et Crusaea eadem, nec discrepat Theod. Ryckii (Diss. de Primis Ital. Colon. p. 443.) opinatio. WESS.

19. Σινδόν πι πόλην) Uter melius, Herodotus an Stephanus, urbis nomen edat, dubium: non enim apud alios

reperiri, verissime Palmerius. Χαλίστρην [ibid.] plures Χαλίστρην nuncupant: *Suidae tamen Chalista πέλμα.* Diodoro T. II. p. 578. Χαλίστρην, ubi alias excitavi. [Nil variant Herodotei Codices hactenus excussi.] Ceterum regionem Βεργανίδα, [lin. 21.] reversuram c. 127., *Borrius in Thucydides* I. 65. et *Diodorus* XII. 47. scribunt. Herodoteum ex *Borrius*, quod incolarum nomen, formatur: unde Antiochiae βασικός τοῦ Βορραίου Διός, ab Alexandro Macedone constitutus, modo vera doceat *Libanius Antiochici* pag. 348. d.; *Borrius* Διός in *Malalae Chronogr.* p. 255., corrupte. WESS.